

Reconstrucția Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-3 Echipament electric de forta (85/24.06/2013-2-EEF)

Valoarea de deviz 710 394,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	603,37260 0	84,97	51 268,57
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,510000	84,97	43,33
3.	7422010060100	Timplar	h-om	5,750000	84,97	488,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,051000	84,97	4,33
		Total manopera				51 804,81

Materiale:

1.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("???-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,001000	28 450,00	28,45
2.	1010219	Liant de ipsos "?-3"	t	0,000063	1 250,00	0,08
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004410	31 000,00	136,71
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000010	54 000,00	0,54
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000018	54 000,00	0,97
6.	1011606	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 6 mm	тн	0,024150	28 500,00	688,28
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,072900	26 000,00	1 895,40
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3мс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,018400	28 500,00	524,40
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime +5 mm	t	0,007000	29 000,00	203,00
10.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,013018	74 500,00	969,84
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001861	53 000,00	98,63
12.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	9,803500	56,00	548,99
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,260000	45,80	149,31
14.	101910	Dibluri de distantare	100 buc.	0,120000	64,00	7,68

15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,980000	18,00	989,64
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc.	0,061200	64,00	3,92
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,799900	64,00	51,20
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,980000	3,60	197,94
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,292300	31,50	9,21
20.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,516000	542,00	279,67
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318	kg	0,098000	325,00	31,85
22.	1019852	Vopsea	kg	8,979200	69,00	619,56
23.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,086000	142,00	12,21
24.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000180	67 000,00	12,06
25.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,380000	173,00	65,74
26.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,030000	36 000,00	1 080,00
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,150000	45,00	6,75
28.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,050000	140,00	7,00
29.	2430226102850	Chit divers pe baza de poliizobutilena SL 10	kg	0,321300	170,00	54,62
30.	2523116716070	Covor dielectric	buc	5,000000	87,00	435,00
31.	2523116716078	Incaltaminte dielectrica	buc	1,000000	754,00	754,00
32.	2523116716079	Manusi dielectrice	buc	1,000000	247,00	247,00
33.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,856800	43,00	36,84
34.	2710703518278	Otel profilat U 10	kg	1,874250	43,00	80,59
35.	2732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment cu termoizolatie (azbopan)	m2	0,546210	220,00	120,17
36.	28112363057011	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	5,100000	689,00	3 513,90
37.	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	2,356200	43,00	101,32
38.	2874115837745	Suruburi	buc	30,000000	1,60	48,00
39.	2875274401158	Corp de iluminat de tip НБА pentru lampa ДНаТ 250W cu grila de protectie	buc	39,000000	565,00	22 035,00
40.	2875274401170	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНаТ 250W	buc	4,000000	565,00	2 260,00
41.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,160650	104,00	16,71
42.	2924127326167	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,000000	82,40	164,80
43.	2924127326180	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,000000	34,20	34,20
44.	2924127326426	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	10,000000	50,70	507,00
45.	2924127326430	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	9,000000	50,70	456,30
46.	301	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc	1,000000	82 500,00	82 500,00
47.	302	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,000000	25 350,00	25 350,00
48.	303	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,000000	26 752,00	26 752,00

49.	304	Panou de intrare ЩО-70-1-34У3	buc	1,000000	53 652,00	53 652,00
50.	305	Panou liniar ЩО-70-1-09У3	buc	1,000000	28 753,00	28 753,00
51.	306	Panou liniar ЩО-70-1-07У3	buc	1,000000	29 675,00	29 675,00
52.	3120355537601	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	3,000000	960,00	2 880,00
53.	3120355537603	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,000000	2 560,00	2 560,00
54.	3120355537717	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-12з-1-36-УХЛ3, IP31	buc	2,000000	462,00	924,00
55.	3120355537722	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-24з-1-38-УХЛ3, IP31	buc	1,000000	641,58	641,58
56.	3120355538260	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-У3	buc	1,000000	988,00	988,00
57.	3120355538265	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-У3	buc	1,000000	988,00	988,00
58.	3130134817700	Cablu ПВ 1x1,5	m	293,15000 0	12,00	3 517,80
59.	5009030	Заглушки	10 buc	1,900000	45,00	85,50
60.	5009031	Scoabe	10 buc	18,850000	17,00	320,45
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,083100	521,00	2 648,29
62.	5009053	Rapuci de cablu din aluminiu	buc	18,000000	16,00	288,00
63.	5009055	Rapuci de cablu din arama	buc	6,120000	85,00	520,20
64.	5009056	Сарасе de izolatie	10 buc	12,328000	9,00	110,95
65.	5009061	Fisa de izolatie	buc	222,20200 0	1,80	399,97
66.	5009062	Rapuci de cablu	buc	27,600000	24,50	676,20
67.	5009070	Патрубки	10 buc	3,420000	67,00	229,14
68.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,600000	12,60	95,76
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,016380	1 200,00	19,66
70.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	48,240000	54,00	2 604,96
71.	5009113	Prezoane	buc	4,080000	52,00	212,16
72.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,061800	260,00	16,07
73.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,770500	370,00	285,09
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,509200	270,00	137,48
75.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019200	504,04	9,68
76.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,007000	94,00	0,66
77.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,836000	68,00	124,85
78.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,048000	87,00	4,18
79.	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,000340	25 000,00	8,50
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,326700	320,45	1 386,49
81.	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m.l.	5,000000	21,90	109,50

82.	Cablu BBΓHΓ-0.66 2x1.5 mm2	Cablu BBΓHΓ-0.66 2x1.5 mm2	m.l.	30,000000	7,50	225,00
83.	Cablu BBΓHΓ-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBΓHΓ-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	70,000000	11,91	833,70
84.	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	170,000000	12,10	2 057,00
85.	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x10 mm2	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x10 mm2	m.l.	419,000000	115,60	48 436,40
86.	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x6 mm2	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x6 mm2	m.l.	561,000000	48,75	27 348,75
87.	Constructie pentru prinderea3	Constructie pentru prinderea izolatorilor	buc	1,000000	3 640,00	3 640,00
88.	Corp de iluminat cu lampi inca	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, HΠΠ 1101-60, IP5	buc	7,000000	230,40	1 612,80
89.	Corp de iluminat cu lampi 1	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTΠ 21-100-001, IP54	buc	5,000000	275,00	1 375,00
90.	Corp de iluminat cu 2	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTΠ 09-100-001, IP54	buc	3,000000	275,00	825,00
91.	Corp iluminat luminiscent ARCT	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	2,000000	296,40	592,80
92.	Cutie de distributie pentru in	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	44,000000	55,60	2 446,40
93.	Doze de derivatie de tip Y-197	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4	buc	3,000000	17,80	53,40
94.	Dulie de perete	Dulie de perete	buc	1,000000	17,00	17,00
95.	Dulie de perete2	Dulie de perete	buc	2,000000	17,00	34,00
96.	Intrerupator instalatie deschi	Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapă, IP44, 16A, 220V	buc	6,000000	53,30	319,80
97.	Intrerupator2	Intrerupator instalatie deschisa cu 2 clapă, IP44, 16A, 220V	buc	6,000000	60,10	360,60
98.	Intrerupator3	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scintei, IP54, 16A, 220V	buc	3,000000	235,00	705,00
99.	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	43,000000	345,60	14 860,80
100.	Lampa incandescenta 100W	Lampa incandescenta 100W	buc	11,000000	15,60	171,60
101.	Lampa incandescenta 60W	Lampa incandescenta 60W	buc	7,000000	12,00	84,00
102.	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	4,000000	21,00	84,00
103.	Mufa de conexiune 3KHTΠ-10-10-	Mufa de conexiune 3KHTΠ-10-10-70/120	buc	2,000000	717,60	1 435,20
104.	Priza instalatie deschisa cu 1	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	2,000000	75,00	150,00
105.	Teava corugata U-PVC, 750N, d=	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	95,000000	3,80	361,00
106.	Teava din otel D=80 mm	Teava din otel D=80 mm	m.l.	10,000000	261,00	2 610,00
107.	Teava din otel Dn=50 mm	Teava din otel Dn=50 mm	m.l.	10,000000	168,00	1 680,00
108.	Teava PVC rigida pentru elect	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m.l.	95,000000	4,50	427,50
Total materiale de constructii						421 706,35

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,716200	540,00	7 946,74
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	30,020000	340,00	10 206,80
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	15,480000	450,00	6 966,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,634000	135,45	3 743,03
5.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,053600	500,00	26,80
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,051000	480,00	24,48
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,302200	56,29	354,77
8.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	9,196000	28,65	263,47
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,030000	230,00	236,90
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,988800	420,00	835,30
		Total utilaje de constructii				30 604,29

Total	lei	591 995,3 5
TVA	20 %	118 399,0 7

Total deviz:**710 394,4
2**

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)